Letter dated
on
Our reference

SPLS 2010-01 Page 1 of 2

_

お客様各位

 Document # DFPD-P-2021002-02

 シーメンス株式会社
Division デジタルインダストリーズ
Department ファクトリーオートメーション事業部

Date 2021年 10月 吉日

   （改）SIMATIC Field PG M6新型式の一般販売開始および

現行型式の一般販売終了のお知らせ

貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃は弊社製品をご愛用頂きありがたく厚くお礼申しあげます。

先日ご連絡しました、SIMATIC Field PG M6の更新に伴い、新型式の一般販売開始および現行型式の一般販売

終了についてご案内致します。

今後とも弊社製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

記

1． 新型式の販売開始時期： 即日からご注文可能

※現行型式は 2021年 10月末に一般販売販売終了となります。

2． 対象品： Field PG M6 全製品

3． 現行型式の梱包品と販売終了時期

新型式のご購入の検討をお願いします。

 型式 一般販売時期 TIA V16ライセンス

プリインストール

TIA V17ライセンス

DVDパッケージ

TIA V17ライセンス

プリインストール

現行型式
6ES77718-...-...1

(トライアル除く)

2021 年 10 月末

まで
Yes

Yes（プリインストー

ルされていません）
No

新型式 6ES77718-...-...2 即日~ No No Yes

製品名 現行型式 新型式

SIMATIC Field PG M6  6ES7718-*****-***1 6ES7718-*****-***2

SPLS 2010-0 Page 2 of 2

4． 新型式の更新情報

 設計ソフト： TIAポータル V17がプリインストール

 OS：                Windows10 Enterprise 20H2に対応

※現行製品と同じく、LTSC 2019 64bit、OS無しタイプは継承されます。

その他の機能は現行製品を継承する予定です。

5． 備考

詳細：Delivery release SIMATIC Field PG M6, Edition 2021, with TIA Portal V17

https://support.industry.siemens.com/cs/jp/ja/view/109803360

Field PG 専用Webサイト

www.siemens.com/jp/simatic-pg

6． 変更履歴

Rev 日付 履歴

00 2021/5/28 現行型式は 7月以降在庫がなくなり次第、一般販売終了予定

最新型式を 7月に一般販売開始予定

01 2021/7/20 現行型式に TIAポータル V17ライセンスを付属し、8月末まで一般販売予定に変更

最新型式を 8月末以降に一般販売開始予定に変更

02 2021/10 現行型式に TIAポータル V17ライセンスを付属し、10月末まで一般販売予定に変更

最新型式をレター発行時点で即日、一般販売開始に変更

以上

https://support.industry.siemens.com/cs/jp/ja/view/109803360
http://www.siemens.com/jp/simatic-pg